Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

 Номер документа Дата составления

                                                                 ПРИКАЗ 168 10.08.2021

Об организации питания обучающихся

В рамках исполнения постановления Правительства Оренбургской области от

13.07.2020 № 582-пп "Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих

охват 100 процентов от общего числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях Оренбургской области", приказа министерства образования Оренбургской

области от 29.04.2021 № 01-21/780 "Об организации питания обучающихся",

руководствуясь действующим Положением об отделе образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю руководителя отдела образования Брусилову А.В., ведущему

специалисту по воспитательным системам отдела образования Сафиуллину Р.Р.,

руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить исполнение пункта

15 части 3 статьи 28, статьи 37, статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", статьи 25.2 Федерального закона от

02.01.2000 № 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов" в

общеобразовательных организациях Асекеевского района в рамках компетенции.

2. Заместителю руководителя отдела образования Брусилову А.В.:

2.1. Осуществлять контроль:

2.1.1. За выполнением установленных норм и требований к питанию обучающихся.

2.1.2. Проведения общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся.

2.1.3. Информационно-просветительской работы со всеми участниками

образовательных отношений по формированию культуры здорового питания.

2.2. Информировать министерство образования Оренбургской области о мерах,

направленных на своевременное обновление инфраструктуры школьного питания,

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за кварталом.

2.3. Организовать работу по нформированию общественности об организации

школьного питания, в т.ч. размещение на официальных сайтах общеобразовательных

организаций в сети "Интернет" информации об  условиях организации питания детей и

ежедневного меню.

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:

3.1. Обеспечить:

3.1.1. Выполнение установленных норм и требований к питанию обучающихся.

3.1.2. Организацию общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся.

3.1.3. Создание специальных (индивидуальных) условий при организации питания

детей с пищевыми особенностями.

2

3.1.4. Своевременное устранение нарушений, выявленных контрольно-надзорными

органами в сфере  организации школьного питания.

3.1.5. Проведение паспортизации пищеблоков.

3.1.6. Информационно-просветительскую работу со всеми участниками

образовательных отношений по формированию культуры здорового питания.

4. Специалисту по кадрам отдела образования Султановой Г.Ш. дополнить

эффективный контракт руководителей общеобразовательных организаций района

критериями оценки качества питания обучающихся в срок до 20.08.2021 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела                                                                 А.В. Брусилов